
Contacto

Teléfono 976301360
Fax 976748038
Correo Electrónico contratacion@maz.es

Dirección Postal

Calle Sancho y Gil 2-4
(50001) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/ORD/ASC/0014
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2018
a las 09:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de MAZ Mútua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la Seguridad Social nº 11
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento y realización de herramientas multimedia con
contenidos corporativos e informativos para los canales de MAZ M.C.S.S. Nº 11

Valor estimado del contrato 44.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
79416100 - Servicios de gestión en relaciones públicas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Departamento de Comunicación e Imagen de MAZ M.C.S.S nº 11,ubicado en la sede social C/Sancho y
Gil,2-4.50001-ZARAGOZA
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

CL SANCHO Y GIL 2-4
(50003) ZARAGOZA España

Ver acta de adjudicación adjunta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACTUALIDAD MEDIA S.L
NIF B99155533

http://www.maz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWIh5W7e6YA%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5615db64-e59e-4af3-ba67-15bbd9aaae74


Lugar

SEDE SOCIAL MAZ M.C.S.S Nº 11.SALA CAPILLA

Dirección Postal

Apertura sobre oferta Administrativa y
Técnica

Apertura sobre administrativa
El día 20/03/2018 a las 13:00 horas

Lugar

Sede Social MAZ .Sala Capilla

Dirección Postal

Sancho y Gil , 2-4
(50001) ZARAGOZA España

APERTURA DE OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2018 a las 12:15 horas
APERTURA DE OFERTA ECONOMICA

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación ver acta de adjudicación adjunta
Fecha del Acuerdo 03/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: formalizar el contrato no más tarde de los 10 dias hábiles siguientes a la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Simplificado Ordinario
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2018 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 15/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Sancho y Gil , 2-4
(50001) ZARAGOZA España

APERTURA SOBRE ADMINISTRATIVA Y TECNICA

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
• Nº de videos adicionales (se entenderán como nº de videos adicionales los editados sobre el número mínimo (5
cada año) objeto del servicio. Obtendrá la mayor puntuación, el licitador que mayor números de videos adicionales
oferte, con un máximo de 10 videos para los dos años que dure el contrato. Y el resto obtendrá la puntuación
proporcional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Enfoque técnico. Calidad y características del servicio a prestar según proyecto
: 25Ponderación 

Medios materiales y tecnológicos aportados
: 5Ponderación 

Perfil Profesional, experiencia y formación del personal propuesto
: 10Ponderación 

Valoración de las acciones corporativas, impactos y calado
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D55SG1BOjsYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002895228 |  2018-086019 | mar, 03 abr 2018 09:46:43:642 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83942643911549594318396899958129407796 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D55SG1BOjsYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

